
UCHWAŁA NR XIX/140/2020 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie: wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Charsznica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08.03.1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 87 ust. 1 ustawy z 20.07.2017 roku - Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 310 z późn. zm.) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Charsznica położoną w województwie małopolskim, w powiecie 
Miechowskim, o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) – 7175. 

§ 2. Aglomeracja Charsznica obejmuje swym zasięgiem następujące miejscowości na terenie gminy 
Charsznica: Miechów–Charsznica, Uniejów Kolonia, Ciszowice, Szarkówka, Chodów objęte systemem 
kanalizacji zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków w miejscowości Miechów-Charsznica. 

§ 3. 1. Obszar aglomeracji Charsznica wyznacza się na terenie miejscowości: Miechów–Charsznica, 
Uniejów Kolonia, Ciszowice, Szarkówka, Chodów w granicach oznaczonych na mapie w skali 1:25 000, 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Opis Aglomeracji Charsznica stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego Nr XI/171/15 
z dnia 21 lipca 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Charsznica (Dz. U.Woj. Małopolskiego z 2015 r., 
poz. 4532), która traci moc z dniem 31 grudnia 2020r. zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – 
Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020 roku, poz. 310 z późn.zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/140/2020 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

CZĘŚĆ GRAFICZNA UCHWAŁY 
Aglomeracji Charsznica 

Załącznik graficzny do projektu uchwały 

Rady Gminy Charsznica 

 powiat Miechowski  

województwo małopolskie 

Wymagane informacje części graficznej, przedstawiono na mapie w skali 1:25000. 

Naniesiono granice obszaru przewidzianego do objęcia zasięgiem kanalizacji zbiorczej i obszaru 
współtworzącego aglomerację, lokalizacje istniejącej oczyszczalni ścieków, granice administracyjne gminy 
zgodnie z danymi z państwowego rejestru granic, granice form ochrony przyrody, o których mowa 
w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody lub obszarów mających znaczenie dla 
Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy, zgodnie z informacjami 
z centralnego rejestru form ochrony przyrody. Oznaczono też skalę projektu aglomeracji w formie liczbowej 
i liniowej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/140/2020 

Rady Gminy Charsznica 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Opis Aglomeracji Charsznica 
powiat Miechowski 

województwo małopolskie 
Część opisowa aglomeracji 

Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego Nr XI/171/15 
z dnia 21 lipca 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Charsznica (Dz. U. Woj. Małopolskiego 
z 2015 r., poz. 4532), która traci moc z dniem 31 grudnia 2020 roku, zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

Zgodnie z ww. uchwałą aglomeracja Charsznica o równoważnej liczbie mieszkańców 
6926 z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Miechów-Charsznica obejmuje swym zasięgiem następujące 
miejscowości na terenie gminy Charsznica: Miechów–Charsznica, Uniejów Kolonia, Ciszowice, 
Szarkówka, Chodów. 

Nowe przepisy wprowadzone ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, które zaczęły obowiązywać 
od dnia 1 stycznia 2018 r. mówią, iż organem właściwym do przeglądu obszarów i granic aglomeracji jest 
wójt, burmistrz lub prezydent miasta, a wyznaczenia granic aglomeracji dokonuje rada gminy: Art.92 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) „Wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie 
art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych 
zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę gminy 
o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji”. Art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo 
wodne (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) „Aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem 
prawa miejscowego, rada gminy”. 

Możliwość zmian rozporządzeń Wojewody Małopolskiego oraz uchwał Sejmiku Województwa 
Małopolskiego w sprawie wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji zostały przewidziane przepisami 
art. 565 ust. 2:  Art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze 
zm.): „2. Dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy uchylanej 
w art. 573 zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020r. i mogą być zmieniane”. 

Powyższy zapis oznacza, że Uchwała Sejmiku Województwa Małopolskiego Nr XI/171/15 z dnia 
21 lipca 2015 r. (Dz. U. Woj. Małopolskiego z 2055 r., poz. 4532) zachowuje moc jedynie do dnia 
31 grudnia 2020 r. i może być zmieniona uchwałą rady gminy. Innymi słowy, aglomeracje wyznaczone 
przez Sejmik Województwa Małopolskiego będą obowiązywały jedynie do dnia 31 grudnia 2020 r., a po 
tym okresie nastąpi ich likwidacja, bo będą niezgodne z podstawą prawną. Zgodnie z art. 87 
ust. 4 wyznaczenie nowej aglomeracji musi być uzgodnione z Wodami Polskimi, a w zakresie obszarów 
objętych formami przyrody (wymienionymi w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 tej ustawy) również z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Art. 87, ust. 4 ustawy  
z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. poz. 310 ze zm.) „Wyznaczenie aglomeracji 
następuje po uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z Wodami Polskimi, a w zakresie 
obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony przyrody, o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się 
na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy – z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. Do uzgodnienia przepisy art.106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego stosuje się odpowiednio”. Wyznaczenie nowej aglomeracji Charsznica poddane zostało 
uzgodnieniom z Zarządem Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska  w Krakowie. 

I.  Podstawa prawna wyznaczenia aglomeracji: 

1. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 1



2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Charsznica przyjęte 
uchwałą Rady Gminy Charsznica Nr XXII/130/2000 z dnia 27 sierpnia 2000 roku. 

3. Miejscowy Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla obszaru Gminy Charsznica zatwierdzony przez 
Radę Gminy w Charsznicy w dniu 10.11.2005 roku Uchwałą Nr XXXII/168/2005 opublikowany w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 25 stycznia 2006 roku (Nr 45 poz. 256 z późn. zm.). 

II.  Podstawowe informacje o aglomeracji: 

-  Nazwa aglomeracji: Charsznica, 

-  Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 

liczba mieszkańców 2740 + liczba osób przebywająca czasowo 102 = 2842 RLM, 

Ścieki przemysłowe = 4333 RLM 

Ogólna ilość RLM dla Aglomeracji Charsznica = 7175 RLM 

-  Wykaz miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym załącznikiem graficznym: Miechów–
Charsznica, Uniejów Kolonia, Ciszowice, Szarkówka, Chodów 

- Nazwa miejscowości w której znajduje się oczyszczalnia ścieków: Miechów-Charsznica 

III.      Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, liczbie 
stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemyśle 
obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz 
oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji. 

1.  Informacje o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej: 

Sieć kanalizacyjna 

Na terenie Gminy Charsznica zlokalizowana jest biologiczna oczyszczalnia ścieków. System 
kanalizacyjny obejmuje: Miechów–Charsznica, Chodów, Uniejów-Kolonia, Ciszowice, Szarkówka skąd 
ścieki odprowadzane są siecią rur kanalizacyjnych do gminnej oczyszczalni. Systemem tym objęte są 
zarówno gospodarstwa domowe jak również podmioty gospodarcze. Oczyszczone ścieki kierowane są do 
rzeki Uniejówki, która stanowi dopływ Pilicy. 

Na terenie aglomeracji Charsznica funkcjonuje 32,1 km sieci kanalizacyjnej. 

Informacja o długości istniejącej sieci kanalizacyjnej  
Lp. Rodzaj Długość w km  Stan  
1. Grawitacyjna 29,4 istniejąca  
2. Tłoczna 2,7 istniejąca  
Ogółem  32,1  

 W aglomeracjach ujętych w KPOŚK powinien zostać osiągnięty blisko 100% poziom obsługi 
zbiorczymi systemami kanalizacyjnymi (% RLM korzystających z systemu kanalizacyjnego). Pozostali 
mieszkańcy aglomeracji, nieobsługiwani przez zbiorcze systemy kanalizacyjne, będą natomiast korzystać 
z innych systemów oczyszczania ścieków. 

 W aglomeracji Charsznica procent skanalizowania wynosi 98 %. Został on obliczony 
w następujący sposób :  

% skanalizowania aglomeracji    =   ( RLM korzystających z kanalizacji istniejącej + RLM którzy 
będą korzystać z kanalizacji planowanej ) x 100% / RLM aglomeracji (2600+102+4333)/7175 X 100% 
= 98 % 

2.  Informacje o planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

 W czasie procesu weryfikacji granic aglomeracji Gmina nie planuje budowy nowych odcinków 
kanalizacji sanitarnej. 

Tabela : Podstawowe informacje dotyczące sieci kanalizacyjnej w aglomeracji Charsznica oraz 
obsługiwanych przez nią osobach 

SIEĆ ISTNIEJĄCA  
Kanalizacja istniejąca  Długość Liczba osób korzystających z sieci kanalizacyjnej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 2



kanalizacji [km]  Mieszkańcy  Osoby czasowo 
przebywające na 
terenie aglomeracji  

Sumaryczna liczba 
osób  

Sanitarna grawitacyjna  29,4 
Sanitarna tłoczna  2,7 
Sanitarna podciśnieniowa  0 
Ogólnospławna 
grawitacyjna  

0 

Ogólnospławna tłoczna  0 

2600 102 2662 

Razem 32,1    
SIEĆ PLANOWANA DO WYKONANIA  
Sanitarna grawitacyjna  
Sanitarna tłoczna  
Sanitarna podciśnieniowa  
Ogólnospławna 
grawitacyjna  
Ogólnospławna tłoczna  

0 0 0 0 

Razem 0 0 0 0 

3.  Informacje o liczbie stałych mieszkańców aglomeracji oraz liczbie osób czasowo przebywających 
w aglomeracji: 

Liczba mieszkańców w miejscach objętych aglomeracją wynosi : 

Chodów      – 348 mieszkańców 

Ciszowice     – 236 mieszkańców 

Miechów-Charsznica    – 1648 mieszkańców  

Szarkówka    – 222 mieszkańców 

Uniejów-Kolonia   – 286 mieszkańców 

Razem liczba mieszkańców  – 2740 

Na terenie aglomeracji zlokalizowanych jest w sumie 102 miejsca noclegowe    hotele/pensjonaty. 
Wszystkie obiekty oferujące miejsca noclegowe na terenie aglomeracji Charsznica są przyłączone do sieci 
kanalizacyjnej. 

Informacja o liczbie mieszkańców i turystów w aglomeracji na dzień 5.06.2020 
Lp. Rodzaj  Ilość osób 
1 Mieszkańcy: pobyt stały i czasowy  2740 
2 Turyści (liczba miejsc noclegowych)  102 
Suma  2842 

4.  Informacja o przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć 
kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków:  

 Na koniec 2019 roku w gminie Charsznica zarejestrowanych było 331 przedsiębiorców  w tym 
29 przedsiębiorców założyło nową działalność gospodarczą, natomiast 25 przedsiębiorców zaprzestało 
wykonywania działalności. 

Dominujące działalności gospodarcze według PKD w latach(ilość przedsiębiorstw) 

Działalność gospodarcza PKD 2018 2019 
sekcja G – Handel hurtowy i 
detaliczny; naprawa pojazdów 
samochodowych, włączając    
motocykle 

92 88 

sekcja C – przetwórstwo 
przemysłowe 46 44 

sekcja F – budownictwo 38 36 
sekcja H – transport i gospodarka 
magazynowa  37 37 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 3



Źródło; Raport z CEIDG 

  

W obecnym czasie w CEiDG jest zarejestrowanych 313 podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą na terenie gminy Charsznica. 

  Należy zaznaczyć, że ze względu na typowo rolniczy charakter gminy, na jej terenie nie ma 
wielu dużych zakładów przemysłowych. W takiej sytuacji „Wytyczne do tworzenia i zmiany aglomeracji” 
sugerują nie uwzględniać drobnych zakładów niemających znaczenia                                    w wielkości RLM, 
gdyż ludność korzystająca z takich obiektów została już wliczona do RLM aglomeracji. 

Do największych przedsiębiorstw działających na terenie aglomeracji gminy należą: 

• P.P.U.H. „Chyż-Bet” z oddziałem w Charsznicy produkujące kostkę brukową 

• Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Miechowie z oddziałem w Charsznicy wytwarzająca głównie 
serki homogenizowane i mleko w proszku 

• Zakład Usług Komunalnych w Charsznicy 

• Odlewnia Metali Kolorowych w miejscowości Miechów - Charsznica 

• Masarnia w Charsznicy 

• Grupa Producentów Warzyw ACC w miejscowości Miechów - Charsznica 

Dodatkowo na obszarze gminy zlokalizowane są m.in. sklepy spożywcze, sklepy z artykułami 
spożywczo-przemysłowymi, zakłady transportu samochodowego, zakłady świadczące usługi budowlane, 
zakłady naprawczo-remontowe sprzętów rolniczych i samochodowych, zakłady stolarskie. 

5.    Informacje o wskaźnikach koncentracji: 

W związku z tym, że obecnie nie jest planowana budowa nowej sieci kanalizacyjnej, nie wyznacza się 
wskaźnika koncentracji. 

IV.  Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 
końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą 
odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków. 

Cały obszar aglomeracji Charsznica obsługiwany jest przez Oczyszczalnię Ścieków  w Charsznicy, ul. 
Żarnowiecka 3, 32-250 Miechów-Charsznica, PLMP0540. 

Współrzędne geograficzne : E 19,9452, N 50,4022. 

Ścieki odprowadzane są do oczyszczalni w Miechowie-Charsznicy, ul. Żarnowiecka 3, 32-250 
Miechów-Charsznica. Jest to oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków. 
Średnia przepustowość oczyszczalni wynosi 780,0 m3/d, a jej projektowa maksymalna wydajność to 
11 333 RLM. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Uniejówka (Współrzędne geograficzne 
punktu zrzutu ścieków : E 19,9454,  N 50,4036). 

Ilość i jakość ścieków komunalnych dopływających do oczyszczalni przedstawia się następująco:  

 Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych  
Wskaźnik  Wartość (średnioroczna z 

pomiarów)  
Wartość (maksymalna z pomiarów)  

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 1268 - 
ChZTCr [mgO2/l]  2289 - 
Zawiesina ogólna [mg/l] 419 - 
Fosfor ogólny [mgP/l] 20 - 
Azot ogólny [mgN/l] Nie dotyczy Nie dotyczy 
 Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków 

oczyszczonych 
Wskaźnik  Wartość lub % redukcji zgodnie 

z pozwoleniem wodnoprawnym  
Wartość (średnioroczna z pomiarów)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 4



1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 25 5 
ChZTCr [mgO2/l]  125 44 
Zawiesina ogólna [mg/l] 35 7 
Fosfor ogólny [mgP/l] 3,0 1 
Azot ogólny [mgN/l] Nie dotyczy Nie dotyczy 

V.  System gospodarki ściekowej: 

1.  Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 
jakościowy tych ścieków  

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d] : 360,19m3/d,  
z czego odprowadzanych kanalizacją jest 351,19m3/d ścieków, natomiast w zbiornikach 
bezodpływowych powstaje 9 m3/d ścieków 
Wskaźnik  Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń  
Uwagi 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 1268 - 
ChZTCr [mgO2/l]  2289 - 
Zawiesina ogólna [mg/l] 419 - 
Fosfor ogólny [mgP/l] 20 - 
Azot ogólny [mgN/l] Nie dotyczy - 

2.  Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d.  

Przepustowość oczyszczalni: średnia [m3/d]: 780,0 m3/d  

Przepustowość maksymalna oczyszczalni: : 284 700,0 m3/rok  

3. Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorczej. 

Ilość ścieków przemysłowych powstających na terenie aglomeracji [m3/d] : 130 m3/d 
Wskaźnik  Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń  
Ładunek zanieczyszczeń 
odprowadzany w ciągu doby 
[g/d]  

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 1560 260 000 
ChZTCr [mgO2/l]  3180 Nie dotyczy 
Zawiesina ogólna [mg/l] 610 Nie dotyczy 
Fosfor ogólny [mgP/l] 22 Nie dotyczy 
Azot ogólny [mgN/l] Nie dotyczy Nie dotyczy 

„Równoważona Liczba Mieszkańców” wyraża wielokrotność ładunku zanieczyszczeń w ściekach 
odprowadzanych z obiektów przemysłowych i usługowych w stosunku do jednostkowego ładunku 
zanieczyszczeń w ściekach z gospodarstw domowych, odprowadzanych od jednego mieszkańca w ciągu 
doby. RLM oblicza się wg wzoru: RLM = [BZT (g/dzień)] /[60 (g/osoby*dzień)]. W Polsce przyjmuje się, 
że ładunek BZT5 pochodzący od 1 mieszkańca równy jest 60g O2/dobę.  

Ładunek zanieczyszczeń odprowadzany w ciągu doby [g/d]  ścieków przemysłowych:                                      
BZT5 – 260000 g/d 

Ilość  RLM z przemysłu -  260000 g/d : 60 g/osoby*dzień = 4333 

Ogólna ilość RLM dla Aglomeracji Charsznica =  2842+4333 = 7175 RLM 

4. Nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane.  

Na terenie aglomeracji Charsznica wszystkie zakłady są podłączone do systemu kanalizacji zbiorczej, 
nie planuje się podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej nowych zakładów przemysłowych. 

5.     Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie:  RLM  
Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  2600 
Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na 
której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane  

0 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci 
kanalizacyjnej  

0 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej  102 
Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do sieci 
kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane  

0 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do podłączenia do 
projektowanej sieci kanalizacyjnej  

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z 
istniejącej sieci kanalizacyjnej 

4333 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, 
który będzie odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe 
planowane do podłączenia do sieci kanalizacyjnej  

0 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie 
aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania 
ścieków komunalnych  

140 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma)  7175 

6. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się ich wykonanie, a które zapewniają ten 
sam co system kanalizacji poziom ochrony środowiska.  

W aglomeracji Charsznica nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej wytwarza się ok. 10 m3/d ścieków 
średnio na dobę, które pochodzą od 140 osób korzystających obecnie  i w przyszłości z indywidualnych 
systemów zapewniających ten sam co system kanalizacji poziom ochrony środowiska. 126 osób korzysta ze 
zbiorników bezodpływowych i wytwarza ok. 9 m3/d ścieków na dobę, a 14 osób z przydomowych 
oczyszczalni ścieków i wytwarza  ok. 1 m3/d ścieków na dobę. 

7. Informacja o ściekach powstających poza aglomeracją, które trafiają na oczyszczalnię ścieków. 

Na oczyszczalnię ścieków trafiają ścieki spoza Aglomeracji Charsznica z terenu gminy Charsznica 
w ilości ok. 10m3/d. 

VI.  Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 
ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Tereny aglomeracji Charsznica zlokalizowane są na udokumentowanym Głównym Zbiorniku Wód 
Podziemnych nr 409 „Niecka Miechowska” (SE) oraz Głównym Zbiorniku Wód Podziemnych nr 
408 „Niecka Miechowska (NW). 

Na terenie aglomeracji Charsznica nie występują strefy ochronne ujęć wody. 

VII.  Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierającą oznaczenie aktów 
prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obejmujące na 
tych obszarach.  

Na terenie aglomeracji nie występują obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

VIII.  Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł   i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 
tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacje 
o obszarach mających znaczenia dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 tej ustawy.  

1. Na obszarze aglomeracji Charsznica występują następujące formy ochrony przyrody: 

Gmina Charsznica jest objęta formą ochrony przyrody, o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 16.04.2004r. 
o ochronie przyrody – leży na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wyżyny Miechowskiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 6



ustanowionej Uchwałą Nr XVIII/303/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2012r. 
w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Wyżyny Miechowskiej. 

Obszar Chronionego Krajobrazu Wyżyny Miechowskiej stanowi jeden z elementów wielkoobszarowej 
formy ochrony środowiska przyrodniczego i krajobrazu naturalnego. Zajmuje on obszar 57 078 ha na 
terenie sześciu gmin powiatu miechowskiego: Charsznica, Kozłów, Książ Wielki, Racławice, Słaboszów 
oraz na części gminy Miechów. Bogactwo obszaru stanowią lasy, gdzie najistotniejsze są zbiorowiska 
grądowe i świetlistej dąbrowy mające znaczenie biocenotyczne, naukowe oraz dydaktyczne. Natomiast 
zbiorowiska stepowe oraz kseromorficzne zlokalizowane są na obszarach bezleśnych, pagórkach czy 
zboczach (w tym na obszar Gminy Charsznica). Celem nadrzędnym utworzonego obszaru ochronnego jest 
przywrócenie i zachowanie stanu równowagi ekologicznej występujących  tu ekosystemów. 

2. Gmina Charsznica posiada następujące obszary należące do Obszarów Natura 2000 zlokalizowane poza 
terenem Aglomeracji Charsznica: 

1. Uniejów Parcele 

Dyrektywa siedliskowa PLH120075– specjalny obszar ochrony siedlisk.  

W obszarze ochronie podlega murawa kserotermiczna, reprezentowana przez zespół kwiecistej murawy 
omana wąskolistnego. Występują tu liczne gatunki chronione oraz rzadkie w Polsce gatunki roślinności 
stepowej: aster gawędka, dzwonek syberyjski, dziewięćsił bezłodygowy, w tym także 3 gatunki 
storczykowatych (storczyk kukawka, buławnik wielkokwiatowy, kruszczyk szerokolistny). 

2. Chodów–Falniów 

Dyrektywa siedliskowa PLH120063 – specjalny obszar ochrony siedlisk.  

Obszar wyróżnia się dobrze zachowanymi murawami kserotermicznymi reprezentowanymi przez zespół 
Inuletum ensifoliae, z licznymi stanowiskami roślin chronionych, w tym  4 storczyków (storczyk kukawka, 
podkolan biały, gółka długoostrogowa, kruszczyk rdzawoczerwony) oraz zawilca wielkokwiatowego, astra 
gawędka, dzwonka syberyjskiego, dziewięćsiła bezłodygowego i ostrożnia pannońskiego. Teren ten ma 
duże znaczenie dla zachowania bioróżnorodności rolniczego krajobrazu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Aglomeracja Charsznica została utworzona uchwałą Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego
Nr XI/171/15 z dnia 21 lipca 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Charsznica (Dz. Urz. Woj.
Małopolskiego z 2015 r., poz. 4532), która traci moc z dniem 31 grudnia 2020 roku zgodnie
z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. Zgodnie z w/w uchwałą aglomeracja
Charsznica o równoważnej liczbie mieszkańców 6926 z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Miechów-
Charsznica obejmuje swym zasięgiem następujące miejscowości na terenie gminy Charsznica: Miechów–
Charsznica, Uniejów Kolonia, Ciszowice, Szarkówka, Chodów.

Aglomeracja Charsznica charakteryzuje się równoważną liczbą mieszkańców (RLM) na poziomie ponad
2000 i jest wyposażona w systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych. Spełnia zatem wymogi
określone w art. 86 ust. 1 ustawy Prawo wodne z 20 lipca 2017 r. (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.)

Zgodnie z art. 565 ustawy Prawo wodne wszystkie dotychczasowe akty prawa miejscowego (w tym
uchwały wyznaczające aglomeracje) zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. W związku
z tym wystąpiła potrzeba podjęcia stosownej uchwały i wyznaczenia nowej aglomeracji Charsznica, ze
szczególnym uwzględnieniem aktualizacji RLM, wskaźnika koncentracji oraz planowanych inwestycji.

Na mocy ww. ustawy Prawo wodne, z dniem 1 stycznia 2018 r. kompetencje w zakresie wyznaczania
oraz zmian obszaru i granic aglomeracji przejęły samorządy gminne. W myśl art. 87 ust. 1, 2 i 3 ww.
ustawy, wyznaczenie aglomeracji następuje w drodze uchwały rady gminy. W związku z tym dla
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Charsznica właściwym organem jest Rada Gminy Charsznica.

Na podstawie dokonanego przeglądu aglomeracji Charsznica wyznaczona została równoważna liczba
mieszkańców (RLM) dla aglomeracji Charsznica, która wynosi 7175.

Na terenie Gminy Charsznica zlokalizowana jest biologiczna oczyszczalnia ścieków. System
kanalizacyjny obejmuje miejscowości: Miechów–Charsznica, Chodów, Uniejów-Kolonia, Ciszowice,
Szarkówka, skąd ścieki odprowadzane są siecią rur kanalizacyjnych do oczyszczalni ścieków. Systemem
tym objęte są zarówno gospodarstwa domowe jak również podmioty gospodarcze. Oczyszczone ścieki
kierowane są do rzeki Uniejówki, która stanowi dopływ Pilicy.

Na terenie aglomeracji Charsznica funkcjonuje 32,1 km sieci kanalizacyjnej. Stopień skanalizowania
aglomeracji Charsznica wynosi 98%.

Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji z dnia
27 lipca 2018 r. obszar i granice aglomeracji Charsznica zostały przedstawione na mapie w skali
1:25000 i stanowią załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

Opis aglomeracji Charsznica stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

Wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji Charsznica poddane zostało uzgodnieniom z Państwowym
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, Zarządem Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim oraz Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie.

Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Zdzisław Uchto

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E55FC-8A39-4F6F-9663-20E2FC016B49. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1a
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Cyfra rzymska I
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Załącznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Tiret 1 (1)
	Załącznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Tiret 2 (2)
	Załącznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Tiret 3 (3)
	Załącznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Tiret 4 (4)

	Załącznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska III

	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 5
	Załącznik 2 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 2 Cyfra rzymska V
	Załącznik 2 Ustęp 6
	Załącznik 2 Ustęp 7
	Załącznik 2 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 2 Ustęp 7 Cyfra rzymska VII
	Załącznik 2 Ustęp 7 Cyfra rzymska VIII


	Załącznik

